平成３０年２月９日
報道機関 各位

公益社団法人青森県観光連盟

青森県観光物産館アスパム「青森県地場セレクト」に
スマホ決済サービス「Origami Pay」を導入

拝啓

 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 当連盟では、増加する外国人観光客の受け入れ対応力の強化及び国内消費者の利便性向上を図るため

株式会社 Origami（代表取締役社長 康井 義貴）が提供するスマホ決済サービス「Origami Pay」を当

連盟が運営する青森県観光物産館アスパム１階「青森県地場セレクト」に導入いたしました。

「Origami Pay」は、専用アプリでクレジットカード番号を登録し、お買い物などの際に加盟店のＱＲ

コードをスマートフォンで読み取ると決済されるサービスで、全国約 2 万店舗（一部導入予定を含む）

で利用することができます。

また株式会社 Origami は主に中国をはじめとする「支付宝（ＡＬＩＰＡＹアリペイ）」と連携しており、

「Origami Pay」を導入した場合「支付宝（ＡＬＩＰＡＹアリペイ）」も決済可能（別途手続必要）のた

め、増加するインバウンド観光客へスムーズに対応することができます。

当連盟では、スマートフォンで決済できる「Origami Pay」の導入を通じて、アスパムや県内事業者、

県内他地域等でのお客様の利便性を高め、青森県全体の産業振興を図っていきます。

敬具

■「Origami Pay」の導入概要

 ・導 入 日 平成 30年 2月 9日（金）

・導入場所 青森県観光物産館アスパム１階「青森県地場セレクト」

・導入特典 現在、「Origami Pay」でお支払いいただいたお客様は料金が 2％割引となります。

       また、毎週金曜日はプレミアムフライデー10％割引を実施中です。

■株式会社 Origami の概要

会 社 名 称  株式会社 Origami 代表取締役社長 康井 義貴

所 在 地  東京都港区六本木 6 丁目 10 番 1 号六本木ヒルズ森タワー31F

設    立 平成 24 年 2 月

事 業 内 容  コマースサービス Origami の企画・運営

青 森 県 内

利用可能店舗

AOKI 青森県内各店

坐・和民八戸店 等

報道機関用提供資料（連絡先）

（公社）青森県観光連盟 鈴木事務局長

住 所 〒030-0803 青森市安方 1-1-40

電 話 ０１７－７２２－５０８０

ＦＡＸ ０１７－７２２－５０８１

担 当 観光振興グループ 森ＧＭ・菊谷